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Allianz Global Corporate & Specialty (AGCS) ist einer der führenden internationalen Industrieversicherer für 
Unternehmens- und Spezialrisiken weltweit. Den individuellen Bedarf unserer Kunden zu verstehen und bestmögliche 
Lösungen für sie zu finden, ist unser Anspruch. Breites Fachwissen und jahrzehntelange Erfahrung, globale Präsenz 
und eine solide Kapitalbasis sind unsere Stärken. In der Region „Central & Eastern Europe (CEE)“ betreuen wir in 
Deutschland, Österreich, Schweiz und Osteuropa ansässige Großunternehmen.

Allianz Global 
Corporate & Specialty

Key Facts & Contacts
AGCS CENTRAL & EASTERN EUROPE

GLOBALE PRÄSENZ

–  Weltweites Netzwerk in insgesamt mehr als 200 
Ländern bzw. Territorien mit AGCS Teams in mehr als  
30 Ländern

–  Über 4.000 Mitarbeitende unterstützen auf lokaler  
Ebene und sind gleichzeitig Teil globaler Teams

–  Führend in mehr als 2.800 internationalen 
Versicherungsprogrammen 

–  Schnelle, länderübergreifende Reaktion im Schadenfall

STARKE MARKE

–  Versicherungsmarke Nr.1 – Allianz ist der weltweit füh-
rende Versicherer laut Interbrands „Best Global Brands” 
Ranking 2022 und einer der größten P&C-Versicherer 
weltweit

–  Zugang zum gesamten Dienstleistungsportfolio der 
Allianz – von Kreditrisiko und Assistance bis hin zu 
Investitions- und Privatkundenversicherungen

FACHLICHE EXPERTISE

–  Key Account Management und UW-Teams mit hoher 
Sachkenntnis in allen Schlüsselbranchen 

–  Bedarfsgerechte Produkt- und Deckungskonzepte für 
die Industrie 

–  Innovationskraft im Hinblick auf die Bewältigung  
neuer Risiken 

–  Langjährige Schadenerfahrung und zuverlässige,  
zügige Schadenabwicklung 

–  Risikoingenieur:innen verschiedener Disziplinen  
unterstützen bei Analyse, Management und Kontrolle 
von Risiken 

–  Risikotechnische Begleitung von Herstellern bei der 
Entwicklung von Prototypen

–  Eigene Expertise für alternativen Risikotransfer 

SOLIDE KAPITALBASIS

Als einer der größten P&C Versicherer der Allianz Gruppe 
verfügt die AGCS über ein starkes und stabiles 
Finanzrating. Im Jahr 2022 erzielte die AGCS weltweit 
eine Bruttoprämie von insgesamt 11,1 Milliarden Euro.
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MANAGEMENT  
& DISTRIBUTION

UNDERWRITING

AVIATION
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CEE

Regional Managing Director
Hans-Jörg Mauthe +49 89 3800 19838 hans-joerg.mauthe@allianz.com

Regional Head of Distribution 
Stephan Geis  +49 89 3800 2429 stephan.geis@allianz.com

AUSTRIA & EASTERN EUROPE

Principal Authorised Representative (Branch Office Austria) 
Stefanie Thiem  +43 5 9009 88696 stefanie.thiem@allianz.com

Key Account Manager 
Andreas Wiesheu +43 5 9009 88793 andreas.wiesheu@allianz.com

GERMANY 

Key Account Manager 

Sylke Grosch-Nebgen  +49 69 7126 2021 sylke.grosch-nebgen@allianz.com

Bernhard Harsch  +49 711 2173 2476 bernhard.harsch@allianz.com

Duygu Köse   +49 89 3800 60965 duygu.koese@allianz.com

Matthias Kunz   +49 89 3800 13093 matthias.kunz@allianz.com

Georg Manthey   +49 89 20305 3023 georg.manthey@allianz.com

Gerd Müller   +49 69 7126 3205 gerd.mueller_ff@allianz.com

Jens Petersen   +49 40 3617 2725 jens.petersen@allianz.com

Gordan Stanojević +49 89 3800 20002 gordan.stanojevic@allianz.com

SWITZERLAND 

CEO
Christoph Müller +41 44 285 1610  christoph.mueller@allianz.com

Key Account Manager

Andreas Hasler  +41 44 285 1612  andreas.hasler@allianz.com

Silvio Joos  +41 44 285 1643  silvio.joos@allianz.com

CEE

Regional Head of Aviation 
Axel von Frowein +49 89 3800 16089 axel.vonfrowein@allianz.com

Chief Underwriter Aeorspace 
Axel von Frowein +49 89 3800 16089 axel.vonfrowein@allianz.com

Chief Underwriter Airlines & General Aviation 
Markus Goldschatz +49 89 3800 17406 markus.goldschatz@allianz.com
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ENERGY &  
CONSTRUCTION

ENTERTAINMENT

FINANCIAL LINES
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CEE

Regional Head of Energy & Construction 
Robert Maurer  +49 89 3800 4383 robert.maurer@allianz.com

AUSTRIA & EASTERN EUROPE

Chief Underwriter 
Matthias Neeff  +49 69 7126 1119 matthias.neeff@allianz.com

GERMANY 

Chief Underwriter (Munich) 
Harald Dimpflmaier +49 89 3800 12012 harald.dimpflmaier@allianz.com

Chief Underwriter (Frankfurt, Stuttgart) 
Matthias Neeff  +49 69 7126 1119 matthias.neeff@allianz.com

Chief Underwriter (Cologne, Hamburg)
Dieter Ackermann +49 89 20305 3098 dieter.ackermann@allianz.com

CEE 

Regional Head of Entertainment 
Jan Prechtl  +33 1 5885 3734  jan.prechtl@allianz.com

Senior Underwriter
Bastian Widdermann +49 89 20305 3067 bastian.widdermann@allianz.com

CEE 

Regional Head of Financial Lines 
Alexandra Braun +49 89 3800 19375 alexandra.braun@allianz.com

Chief Underwriter Financial Institutions
Eva Weber  +49 69 7126 2120 eva.weber@allianz.com

Practice Leader Cyber & PI
Jens Krickhahn  +49 7121 9284 799 jens.krickhahn@allianz.com

AUSTRIA & EASTERN EUROPE, SWITZERLAND

Chief Underwriter Commercial 
Severin Gettinger +43 5 9009 88857 severin.gettinger@allianz.com

GERMANY 

Chief Underwriter Commercial
Alfred Mora +49 69 7126 7645  alfred-franz.mora@allianz.com 

mailto:robert.maurer%40allianz.com?subject=
mailto:matthias.neeff%40allianz.com?subject=
mailto:harald.dimpflmaier%40allianz.com?subject=
mailto:matthias.neeff%40allianz.com?subject=
mailto:dieter.ackermann%40allianz.com?subject=
mailto:jan.prechtl%40allianz.com?subject=
mailto:bastian.widdermann%40allianz.com?subject=
mailto:alexandra.braun%40allianz.com?subject=
mailto:eva.weber%40allianz.com?subject=
mailto:jens.krickhahn%40allianz.com?subject=
mailto:severin.gettinger%40allianz.com?subject=
mailto:alfred-franz.mora%40allianz.com?subject=


LIABILITY

MARINE

PROPERTY
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CEE 

Regional Head of Liability 
Jan Pollmüller  +49 89 3800 60491 jan.pollmueller@allianz.com

AUSTRIA & EASTERN EUROPE, SWITZERLAND

Chief Underwriter 
Lucas Frei  +41 44 285 16 30 lucas.frei@allianz.com

GERMANY 

Chief Underwriter (Cologne, Stuttgart) 
Lennart Müller  +49 89 20305 1807 lennart.mueller@allianz.com

Chief Underwriter (Frankfurt, Hamburg) 
Burghard Schulz +49 69 7126 2693 burghard.schulz@allianz.com

Chief Underwriter (Munich)
Martin Moosdorf +49 89 3800 2357 martin.moosdorf@allianz.com

CEE 

Regional Head of Marine 
Justus Heinrich  +49 40 3617 4477 justus.heinrich@allianz.com

Chief Underwriter Hull 
Justus Heinrich  +49 40 3617 4477 justus.heinrich@allianz.com

Chief Underwriter Cargo
Rainer Walliser  +49 69 7126 3518 rainer.walliser@allianz.com

CEE 

Regional Head of Property 
Jürgen Wiemann +49 89 20305 3024 juergen.wiemann@allianz.com

AUSTRIA & EASTERN EUROPE, SWITZERLAND 

Chief Underwriter
Stefan Schmitz  +41 44 285 1620 stefan.schmitz@allianz.com

GERMANY 

Chief Underwriter (Frankfurt, Cologne)
Ralph Schäfer  +49 69 7126 3461 ralph.schaefer@allianz.com

Chief Underwriter (Munich)
Stefan Schmitz  +41 44 285 1620 stefan.schmitz@allianz.com

CEE 

Regional Head of ART 
Robert Makelaar +41 44 285 1815  robert.makelaar@allianz.com

ALTERNATIVE 
RISK TRANSFER
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RISK CONSULTING

CLAIMS

OPERATIONS
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CEE 

Regional Head of Claims 
Rainer Bartzsch  +49 40 3617 3679 rainer.bartzsch@allianz.com

Regional Head of Claims Aviation 
Till Kürschner  +49 89 3800 6589 till.kuerschner@allianz.com

Regional Head of Claims Energy & Construction, Property
Holger Geier  +49 89 3800 13269 holger.geier@allianz.com

Regional Head of Claims Entertainment 
Rainer Bartzsch  +49 40 3617 3679 rainer.bartzsch@allianz.com

Regional Head of Claims Liability, Financial Lines
Roman Felten  +49 89 3800 68776 roman.felten@allianz.com

Regional Head of Claims Marine 
Rainer Bartzsch  +49 40 3617 3679 rainer.bartzsch@allianz.com

CEE 

Regional Head of Communications
n.a.

CEE 

Regional Head of Multinational and Clients Services  
Sven Bach  +49 89 20305 3131  sven.bach@allianz.com

CEE 

Regional Head of Risk Consulting
Ahmet Batmaz  +49 89 3800 9149 ahmet.batmaz@allianz.com

Head of Risk Consulting Energy & Construction
Stefan Thumm  +49 89 3800 6643 stefan.thumm@allianz.com

Head of Risk Consulting Liability
José Fidalgo  +49 89 3800 13204 jose.fidalgo@allianz.com

Heads of Risk Consulting Property 
Ralf Dumke  +49 89 3800 13136 ralf.dumke1@allianz.com

Uwe Weber  +49 711 2173 3482 uwe.weber1@allianz.com

Senior Risk Consultant Marine
Björn von Diepenbrock +49 40 3617 4434 bjoern.diepenbrock@allianz.com

COMMUNICATION
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Für allgemeine Anfragen kontaktieren Sie uns unter info@agcs-germany.allianz.com

to stay in contact.
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